3

СОВЕТ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРЫЛОВСКОГО  РАЙОНА

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

                        от 17.02.2017                                              № 149
ст-ца Октябрьская

Об установлении налога на имущество физических лиц исходя из инвентаризационной стоимости на территории Октябрьского сельского поселения Крыловского района за 2016 год по сроку уплаты
не позднее 01 декабря 2017 года
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации                      от 6 сентября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в российской Федерации», главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Совет Октябрьского сельского поселения Крыловского района р е ш и л:

1. Утвердить на территории Октябрьского сельского поселения Крыловского района налог на имущество физических лиц исходя из инвентаризационной стоимости за 2016 год по сроку уплаты не позднее 01 декабря 2017 года.

2. Определить, что налог на имущество физических лиц уплачивается налогоплательщиками, обладающими правом собственности на имущество, признаваемое объектом налогообложения в соответствии со статьей 401 главы 32 Налогового кодекса Российской Федерации.

3.Установить порядок определения налоговой базы исходя из инвентаризационной стоимости объектов налогообложения.

4. Установить ставки налога исходя из инвентаризационной стоимости объекта налогообложения согласно приведенной таблице:
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Налоговая ставка %

	До 300 000 рублей
	0,1

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей
	0,11

	Свыше 500 000 рублей
	0,23

5. Налоговые льготы в соответствии со статьей 407 главы 32 Налогового кодекса Российской Федерации действуют в полном объеме.
6. Установить дополнительные налоговые льготы в размере 50 процентов в отношении одного объекта налогообложения (одной квартиры, одного дома, одного гаража, находящегося в собственности и не используемого в предпринимательской деятельности) - для многодетных семей, имеющих трех и более детей, определенных в соответствии со статьей 2 Закона Краснодарского края от 22 февраля 2005 года № 836 «О социальной поддержки многодетных семей в Краснодарском крае» (с изменениями и дополнениями)
 Документами, подтверждающими право на налоговые льготы для многодетных семей, являются: паспорт заявителя с регистрацией на территории поселения, справка о статусе многодетной семьи из Управления социальной защиты населения министерства труда и социального развития Краснодарского края в Крыловском районе.
6.1
Налоговая льгота предоставляется в отношении следующих видов объектов налогообложения:

1) квартира или комната;

2) жилой дом;

3) помещение или сооружение, указанные в подпункте 14 пункта 1 статьи 407 Налогового кодекса Российской Федерации;

4) хозяйственное строение или сооружение, указанные в подпункте 15 пункта 1 статьи 407 Налогового кодекса Российской Федерации;

5) гараж или машино-место.

6.2 Налоговая льгота предоставляется только в отношении одного объекта налогообложения согласно п. 6.1 настоящего решения. Лицо, имеющее право на налоговую льготу, представляет заявление о предоставлении льготы и документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу, в налоговый орган по своему выбору.

Уведомление о выбранных объектах налогообложения, в отношении которых предоставляется налоговая льгота, представляется налогоплательщиком в налоговый орган по своему выбору до 1 ноября года, являющегося налоговым периодом, начиная с которого в отношении указанных объектов применяется налоговая льгота.

7. МКУ «Управление ОДОМС» администрации Октябрьского сельского поселения Крыловского района (Минаев) разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Октябрьского сельского поселения Крыловского района в сети «Интернет».

8. Общему отделу администрации Октябрьского сельского поселения Крыловского района (Егунова) опубликовать  настоящее решение в газете «Авангард».

9. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя депутатской комиссии Совета Октябрьского сельского поселения Крыловского района по вопросам экономики и бюджета Е.М.Овсиенко.

10. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2016 года.

Председатель  Совета

Октябрьского сельского поселения

Крыловского района                                                                              К.В. Муругов

Глава Октябрьского

сельского поселения

Крыловского района                                                                                   Г.И.Копыт